
ZÁVĚREČNÝ   ÚČET   ZA   ROK  2018   OBEC  DŘÍTEŇ 

 

Přehled  poskytnutých dotací obcí Dříteň v roce  2018                  dotace v Kč        vratka v Kč 

Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ  v Dřítni                                             2.400.000,--               0,-- 

Příspěvek na provoz TJ Dříteň                                                              300.000,--               0,-- 

Příspěvek na činnost Vltavotýnská lokálka                                              2.000,--                0,-- 

Členský příspěvek SMOJK                                                                       6.250,--                0,-- 

Členský příspěvek  svazek BLATA                                                        10.000,--                0,-- 

Členský příspěvek sdružení SONO Kroměříž                                         12.000,--               0,--     

Členský příspěvek Svaz měst a obcí                                                          5.161,--               0,--                        

Příspěvek na činnost  Občanské sdružení Týn nad Vlt.                             6.000,--               0,-- 

Příspěvek  Středisko rané péče  Č.Bud.-spec. hračky                                3.000,--               0,-- 

Příspěvek  APP Slunečnice Vodičková – vybav. kanceláře Dříteň          10.000,--              0,-- 

Příspěvek na činnost – včelaři Dříteň                                                       20.000,--              0,-- 

Příspěvek na vydání knih- VEDUTA nakladatelství Č.Bud.                     2.000,--               0,-   

Dar Veronika Šílená  - zkoušky  / MŠ /                                                      5.000,--              0,-- 

 

 

Stav nesplacených přijatých  půjček a úvěrů k 31.12.2018  v Kč. 

- úvěr od KB – výstavba komunikace TI                                                             489.000,00 Kč    

 

Stav nesplacených poskytnutých půjček k 31.12.2018 v Kč. 

- půjčka MH obce Dříteň s.r.o.                                                                          1.000.000,00 Kč 

 

Zůstatek finanč. prostředků na všech účtech celkem k 31.12.2018 :                3.828.130,14 Kč 

 

 

Vratka nevyčerpaných dotací do SR 

 Prostřednictvím rozpočtu Jč. kraje 

v rámci finančního vypořádání za rok 2018 

                              

                                   Kč 

                                  

Volby prezidenta ČR                   60.427,00 

Volby do zastupitelstev obcí               102.791,00 

 

 

 

Hospodaření PO ZŠ Dříteň  za rok 2018         Celkový zisk v  Kč 

- hospodářský výsledek PO ZŠ  493,65 

 

 

 

Hospodaření Místního hospodářství spol  s. r.o. za rok 2018 zisk  v tis. Kč 

- hospodářský výsledek MH obce Dříteň s. r.o.  51 

 

 

 

Při přezkoumání  hospodaření územního celku Dříteň za rok 2018, který provedl  Krajský 

úřad – Jihočeský kraj, ekon.odbor, České Budějovice, byly zjištěny  chyby a  nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených  v § 10 odst.3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

V obecním zastupitelstvu schváleno dne:  



 

Přílohy:   1/  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC „FIN 2 – 12 M“ obce Dříteň 

                      za období 12/2018– k nahlédnutí na OÚ 

 

                 2/  Výkaz zisku a ztráty  obce  Dříteň na období 12/2018 

                       - k nahlédnutí na OÚ 

 

                 3/  Rozvaha územního samosprávného celku /bilance/ za období 12/2018 

                      - k nahlédnutí na OÚ 

 

                 4/  Hodnotící zpráva o hospodaření obce Dříteň za rok 2018 

           -  k nahlédnutí na OÚ 

 

                 5/  Hospodaření PO ZŠ za r. 2018 výkaz zisku a ztráty a rozvaha 

- k nahlédnutí na OÚ 

 

                 6/  Hospodaření Místního hospodářství obce Dříteň s. r.o. za rok 2018 

                      výkaz zisku a ztráty -  k nahlédnutí na OÚ 

 

                 7/  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dříteň 

                      za rok 2018 Krajským úřadem Jč. kraje - k nahlédnutí na OÚ        

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:   26.03.2019  i na  elektronické úřední desce 

 

Sejmuto dne:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dříteň KEO-W 1.11.273 / Uc15e

dne:

strana:

26.3.2019

1 / 4
Závěrečný účet za rok 2018

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

P Ř Í J M Y

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

6 162 201,08 4 900 000,00 6 162 201,08 0,00125,76 100,001111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 

144 591,41 100 000,00 144 591,41 0,00144,59 100,001112 Daň z příjmů fyzických osob placená popla

571 725,36 500 000,00 571 725,36 0,00114,35 100,001113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážk

5 251 990,10 4 800 000,00 5 251 990,10 0,00109,42 100,001121 Daň z příjmů právnických osob                   

1 344 060,00 0,00 1 344 060,00 0,000,00 100,001122 Daň z příjmů právnických osob za obce      

12 909 040,56 11 300 000,00 12 909 040,56 0,00114,24 100,001211 Daň z přidané hodnoty                                 

2 813,07 10 000,00 10 000,00 7 186,9328,13 28,131334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského p

46,80 100,00 100,00 53,2046,80 46,801335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí l

825 760,00 850 000,00 850 000,00 24 240,0097,15 97,151340 Poplatek za provoz systému shromažďová

39 467,00 41 000,00 41 000,00 1 533,0096,26 96,261341 Poplatek ze psů                                           

1 000,00 1 500,00 1 500,00 500,0066,67 66,671343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 

5 340,00 0,00 5 340,00 0,000,00 100,001345 Poplatek z ubytovací kapacity                     

53 004,57 0,00 53 500,00 495,430,00 99,071356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. z

39 510,00 30 000,00 39 600,00 90,00131,70 99,771361 Správní poplatky                                          

173 970,46 180 000,00 180 000,00 6 029,5496,65 96,651381 Daň z hazardních her                                  

2 351 747,78 2 200 000,00 2 351 750,00 2,22106,90 100,001511 Daň z nemovitých věcí                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 29 876 268,19 24 912 600,00 29 916 398,51 40 130,32119,92 99,87

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

3 798 148,17 3 043 500,00 3 824 258,00 26 109,83124,80 99,322111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků        

42 350,00 0,00 43 300,00 950,000,00 97,812119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                   

426 981,50 343 500,00 428 050,00 1 068,50124,30 99,752131 Příjmy z pronájmu pozemků                        

3 113 398,66 4 027 500,00 4 137 256,00 1 023 857,3477,30 75,252132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých vě

21 780,00 0,00 21 780,00 0,000,00 100,002133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                 

12 543,97 19 000,00 29 250,00 16 706,0366,02 42,892141 Příjmy z úroků (část)                                    

3 630 000,00 0,00 3 630 000,00 0,000,00 100,002321 Přijaté neinvestiční dary                              

704 014,16 150 000,00 706 000,00 1 985,84469,34 99,722324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady    

0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,000,00 0,002343 Příjmy dobíh.úhrad z dobýv.prostoru a z vy

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 11 749 216,46 7 623 500,00 12 859 894,00 1 110 677,54154,12 91,36

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 602 891,00 30 000,00 1 603 500,00 609,005 342,97 99,963111 Příjmy z prodeje pozemků                           

0,00 2 500 000,00 0,00 0,000,00 0,003121 Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku        

0,00 350 000,00 350 000,00 350 000,000,00 0,003122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobéh

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 602 891,00 2 880 000,00 1 953 500,00 350 609,0055,66 82,05

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

381 500,00 0,00 381 500,00 0,000,00 100,004111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

613 100,00 0,00 613 100,00 0,000,00 100,004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souh

174 518,00 50 000,00 174 518,00 0,00349,04 100,004116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.r

1 984 612,68 0,00 1 984 612,68 0,000,00 100,004216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. r

300 000,00 0,00 300 000,00 0,000,00 100,004222 Investiční přijaté transfery od krajů              

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 3 453 730,68 50 000,00 3 453 730,68 0,006 907,46 100,00

PŘÍJMY CELKEM 46 682 106,33 35 466 100,00 48 183 523,19 1 501 416,86131,62 96,88



Obec Dříteň KEO-W 1.11.273 / Uc15e

dne:

strana:

26.3.2019

2 / 4
Závěrečný účet za rok 2018

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

V Ý D A J E

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

3 099 749,86 3 000 000,00 3 177 572,00 77 822,14103,32 97,555011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zam

2 874,00 10 000,00 10 874,00 8 000,0028,74 26,435019 Ostatní platy                                                 

531 055,58 240 000,00 555 146,00 24 090,42221,27 95,665021 Ostatní osobní výdaje                                  

1 011 131,00 900 000,00 1 011 150,00 19,00112,35 100,005023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů   

932 176,00 860 000,00 939 470,00 7 294,00108,39 99,225031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na s

370 493,00 330 000,00 370 500,00 7,00112,27 100,005032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiš

12 622,00 11 000,00 13 000,00 378,00114,75 97,095038 Povinné pojistné na úrazové pojištění         

87 097,00 50 000,00 130 740,00 43 643,00174,19 66,625041 Odměny za užití duševního vlastnictví        

19 527,00 14 350,00 19 552,00 25,00136,08 99,875134 Prádlo, oděv a obuv                                     

12 338,00 6 000,00 15 000,00 2 662,00205,63 82,255136 Knihy, učební pomůcky a tisk                      

235 173,90 160 000,00 303 000,00 67 826,10146,98 77,625137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek           

1 752 422,51 1 191 000,00 2 273 840,00 521 417,49147,14 77,075139 Nákup materiálu jinde nezařazený              

46 516,56 90 000,00 90 000,00 43 483,4451,69 51,695141 Úroky vlastní                                                

189 811,05 230 000,00 230 000,00 40 188,9582,53 82,535151 Studená voda                                              

454 952,00 420 000,00 457 400,00 2 448,00108,32 99,465152 Teplo                                                            

704 531,22 668 000,00 767 000,00 62 468,78105,47 91,865154 Elektrická energie                                        

563 031,00 465 000,00 580 096,00 17 065,00121,08 97,065156 Pohonné hmoty a maziva                            

13 975,00 15 000,00 17 375,00 3 400,0093,17 80,435161 Poštovní služby                                           

55 750,04 60 000,00 60 000,00 4 249,9692,92 92,925162 Služby elektronických komunikací               

307 323,60 320 000,00 331 000,00 23 676,4096,04 92,855163 Služby peněžních ústavů                             

55 761,00 6 000,00 56 000,00 239,00929,35 99,575164 Nájemné                                                      

124 660,98 160 000,00 185 000,00 60 339,0277,91 67,385166 Konzultační, poradenské a právní služby    

5 500,00 36 000,00 36 000,00 30 500,0015,28 15,285167 Služby školení a vzdělávání                        

5 355,00 10 000,00 10 000,00 4 645,0053,55 53,555168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komu

10 170 319,55 6 272 000,00 11 904 416,00 1 734 096,45162,15 85,435169 Nákup ostatních služeb                               

4 593 428,51 2 493 000,00 6 548 000,00 1 954 571,49184,25 70,155171 Opravy a udržování                                     

416,00 2 000,00 2 000,00 1 584,0020,80 20,805173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)               

176 191,90 53 000,00 182 241,00 6 049,10332,44 96,685175 Pohoštění                                                    

19 811,00 0,00 20 650,00 839,000,00 95,945179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                

127 809,00 56 000,00 139 000,00 11 191,00228,23 91,955194 Věcné dary                                                  

10 000,00 0,00 10 000,00 0,000,00 100,005212 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subje

524 000,00 455 000,00 533 000,00 9 000,00115,16 98,315222 Neinvestiční transfery spolkům                   

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,000,00 0,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a po

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00100,00 100,005321 Neinvestiční transfery obcím                       

10 000,00 130 000,00 130 000,00 120 000,007,69 7,695329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům

2 565 200,00 2 400 000,00 2 565 200,00 0,00106,88 100,005331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvko

1 284 316,25 562 000,00 1 332 000,00 47 683,75228,53 96,425362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   

79 356,00 80 000,00 79 356,00 0,0099,20 100,005364 Vratky transferů poskytnutých z veř.rozpočt

1 344 060,00 0,00 1 344 060,00 0,000,00 100,005365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát

4 142,00 10 000,00 10 000,00 5 858,0041,42 41,425424 Náhrady mezd v době nemoci                     

9 500,00 10 000,00 19 500,00 10 000,0095,00 48,725492 Dary obyvatelstvu                                        

153 000,00 130 000,00 153 000,00 0,00117,69 100,005493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám            

27 520,56 29 000,00 29 000,00 1 479,4494,90 94,905499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu       

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 31 702 898,07 21 994 350,00 36 701 138,00 4 998 239,93144,14 86,38

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

12 028 418,28 11 000 000,00 17 792 987,00 5 764 568,72109,35 67,606121 Budovy, haly a stavby                                  

336 823,00 0,00 337 474,00 651,000,00 99,816122 Stroje, přístroje a zařízení                            

1 291 470,00 400 000,00 1 294 000,00 2 530,00322,87 99,806123 Dopravní prostředky                                    

426 212,00 1 000 000,00 1 000 000,00 573 788,0042,62 42,626130 Pozemky                                                      

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,000,00 100,006413 Inv.půjč.prostředky nefinan.podnikat.subje

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 15 082 923,28 12 400 000,00 21 424 461,00 6 341 537,72121,64 70,40



Obec Dříteň KEO-W 1.11.273 / Uc15e

dne:

strana:

26.3.2019

3 / 4
Závěrečný účet za rok 2018

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

VÝDAJE CELKEM 46 785 821,35 34 394 350,00 58 125 599,00 11 339 777,65136,03 80,49



Obec Dříteň KEO-W 1.11.273 / Uc15e

dne:

strana:

26.3.2019

4 / 4
Závěrečný účet za rok 2018

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený

Název položky

text
Položka

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

3 147 825,41 1 600 000,00 12 613 825,81196,74 24,968115Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-)

Dlouhodobé financování z tuzemska

-3 044 110,39 -2 671 750,00 -2 671 750,00113,94 113,948124Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-)

Opravné položky k peněžním operacím

103 715,02 -1 071 750,00 9 942 075,81-9,68 1,048000CELKEM FINANCOVÁNÍ


